
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Vadym	CHUYKO

Název	práce Index	lidského	rozvoje

Název	a	typ	studijního	programu Aplikovaná	matematika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klufová	Renata,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Renata	Klufova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.5
3.	Metodický	postup	2.5
Poznámka:V	práci	použity	pouze	základní	statistické	techniky.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	zpracována	samostatně.	V	některých	ohledech	se	však	jednalo	až	o	přílišnou
samostatnost,	kdy	student	nebyl	ochoten	respektovat	požadavky	a	doporučení	vedoucí	práce	na
zahrnutí	většího	množství	českých	zdrojů	či	dalších	(sofistikovanějších)	metod	hodnocení
studovaných	ukazatelů.	Student	byl	schopen	nastudovat	poměrné	velké	množství	zahraničních
zdrojů.	Celkově	však	lze	hodnotit	přístup	ke	zpracování	práce	kladně	a	práci	doporučit	k	obhajobě.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Ve	své	práci	rozebíráte	vývoj	a	použití	Indexu	lidského	rozvoje.	Jaká	je	jeho	vypovídací	hodnota
ve	vztahu	k	potřebě	globálního	srovnání	jednotlivých	zemí?	Jak	byste	tento	index	zdokonalil?
2)	Lze	index	použít	i	pro	hodnocení	jednotek	menších	než	státy	(kraje,	okresy	....)?

Datum:	03.10.2017 Podpis	vedoucího	práce


